e) BENEFÍCIO APLICÁVEL ÀS ME E EPP: Sim, art. 48, I e III da LC nº. 

123/2006. 

f) PREÇO MÁXIMO: O valor de referência é o preço máximo admitido. 

g) EXIGÊNCIA DE AMOSTRA: Não. 

h) MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado 

i)  VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.041.068,52 (um milhão e quarenta e 

um mil e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos) 

01.02. A presente contratação encontra fundamento legal na Lei Federal n.º 
14.133/2021, no Decreto n.º 10.024/2019 e do art. 14 do Regulamento Próprio 
de Compras da Fundação Hospital Santa Lydia (RPC-FHSL), na sua forma

[...]

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO 

1.01. Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos 

automotivos, sem motorista, sem combustível, com ar-condicionado e direção 
hidráulica, de fabricação datadas de 2024 e 2025 com até 15.000 (quinze mil) 
quilômetros rodados, sem motorista, pelo período, de 36 (trinta e seis) meses, 

com quilometragem livre, com seguro total, inclusive com cobertura para danos 
pessoais e materiais de terceiros, serem utilizados nas Unidades de Saúde 

descritas, conforme especificações e descrições contidas neste Termo de 
Referência. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO CATMAT UNIDADE 
QT
D 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ANUAL 

ESTIMADO  

1 

1 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH: 
FABRICAÇÃO DATADA DE 2024 E/OU 2025, 

COM ATÉ 15.000 (QUINZE MIL) 
QUILÔMETROS RODADOS, SEM MOTORISTA, 
MOTOR: MÍNIMO 1.0 CILINDRADAS E NO 
MÍNIMO 68 CV; NÚMERO DE PORTAS: 
MÍNIMO DE 04 (QUATRO); CAPACIDADE PARA 
05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O 
MOTORISTA; COMBUSTÍVEL: GASOLINA E/OU 
ÁLCOOL; DIREÇÃO ELÉTRICA OU

[...]

na avaria por negligência, imprudência ou imperícia;  

6.08. O seguro deverá dar cobertura a terceiros, sem a participação da Fundação 
Santa Lydia, fixando os valores da cobertura em:  

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais) para danos pessoais;  

b) R$ 150.000,00 (cem e cinquenta mil reais) para danos materiais.  

6.09. Responsabilizar-se-á por toda e qualquer despesa que tiver de realizar para 
o fiel cumprimento do contrato, inclusive as relativas a seguro, conservação, 
operação e manutenção preventiva e corretiva dos veículos.

[...]

ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para AMPLA PARTICIPAÇÃO. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de veículos automotivos pelo período de 36 (trinta e seis) meses, 

conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de 
Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 1.041.068,52 (um milhão e quarenta e um 

mil e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). DATA DA REALIZAÇÃO: 
A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 18/09/2025 e terá 
início às 09h00. INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: 

Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra